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Årsredovisning 2025  
Ärendebeskrivning 

Sammanfattning av årets resultat och ekonomiska ställning 
Årsredovisningen för 2025 redovisar ett resultat om 41,1 miljoner kronor. Resultatet innebär 
en tydlig förbättring jämfört med 2024 och en positiv avvikelse mot budget. 
Balanskravsresultatet uppgår efter justeringar till 27,3 miljoner kronor. Soliditeten uppgår vid 
årets slut till 12,6 procent. 
Avvikelse mot budget 2025 
Intäkterna är 28,3 miljoner kronor lägre än budget, vilket i huvudsak beror på minskade 
intäkter för försäljning av biogas på grund av minskade försäljningsvolymer samt 
nedjustering av priset på grund av att koldioxidskatten tagits bort. Det beror också på mindre 
mängder avfall till behandling samt lägre intäkter från företag på återbruken. 
 
Utfallet för verksamhetskostnader är lägre än budgeterat vilket till största delen beror på lägre 
kostnader för drivmedel samt den borttagna koldioxidskatten. Personalkostnader är också 
lägre än budgeterat främst på grund av vakanser, föräldraledigheter och sjukfrånvaro. Övriga 
externa kostnader är något högre än budget på grund av inhyrd personal kopplat till vakanser 
samt större inköp av sopkärl än beräknat under perioden. Finansiella intäkter är 13,1 miljoner 
kronor bättre än budget, varav 12 miljoner kronor beror på försäljningen av Norsa 
energiåtervinning. Eftersom det kommunala uppdraget redovisar ett överskott, har 1,7 
miljoner kronor avsatts till resultatutjämningsfonden. 
 
Väsentliga händelser under året 
Under året har flera händelser haft väsentlig betydelse för verksamheten. Utbyggnaden av 
Närsorterat (fastighetsnära insamling av förpackningar) har fortsatt enligt plan, och samtliga 
småhus i Västerås har under 2025 erhållit kärl för plast- och pappersförpackningar. 
Insamling av mat- och restavfall i egen regi påbörjades i avtalsområde Väst den 1 oktober 
2025. Förberedelser pågår även inför övertagande av insamlingen i avtalsområde Öst under 
2026. 
Under året har även Norsa energiåtervinning avyttrats till Västra Mälardalens Energi och 
Miljö AB (VME) för 12 miljoner kronor, vilket påverkat årets finansiella utfall. 
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God ekonomisk hushållning 
Den sammanvägda bedömningen är att Vafabmiljö har en god ekonomisk hushållning. 
Utifrån årets uppföljning kommer det att krävas insatser inom områdena Ökad cirkularitet och 
Nöjda kunder för en ökad måluppfyllelse. 
 
Investeringar 
De totala investeringarna uppgick under året till 169,9 miljoner kronor. Investeringarna avser 
i huvudsak fordon, kärl och övrig infrastruktur kopplade till beslutade 
verksamhetsförändringar, bland annat Närsorterat och insamling i egen regi. 
 

 
 
Förslag till beslut 

Direktionen för Vafabmiljö kommunalförbund beslutar 

att godkänna årsredovisningen för 2025. 
 
 
Beslutsunderlag 

Årsredovisning 2025 
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Medlemskommunerna 
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